PRESS RELEASE

TechnoPro Holdings, Inc.

各位 2022 年 11 月 4 日

本日、当社の子会社である株式会社テクノプロが下記プレスリリースを行いましたので、お知らせします。

記

プレスリリース（添付）

「テクノプロと電通ジャパンネットワークがDX領域のビジネス拡大に向け提携 複雑化・高度化する企業課題に対

応し、5年間で 500名のDX人材の創出を目指す」

以上

会 社 名 テクノプロ・ホールディングス株式会社
代表者名 代表取締役社長 兼 CEO   八木 毅之

（コード番号：6028 東証プライム市場）

PRESS RELEASE

TechnoPro, Inc.

各位                                       2022 年 11 月 4 日

テクノプロと電通ジャパンネットワークが
DX 領域のビジネス拡大に向け提携

複雑化・高度化する企業課題に対応し、5年間で 500名の DX人材の創出を目指す

 株式会社テクノプロ（以下「テクノプロ」）と株式会社電通グループ（以下「電通グループ」）の社内カンパ
ニーである電通ジャパンネットワーク（以下「DJN」）は、マーケティング基盤の変革を実現するデジタル変革
領域（DX）におけるビジネスの拡大に向け、戦略的提携に合意しました。

■提携の背景

テクノプロは、グループとして注力しているデジタル要素技術に対応できる技術者の増加と、それら先端技術
を組み合わせて顧客課題を解決するソリューションサービスの拡充を戦略目標として掲げています。その目標の
達成に向け、高度なデジタルテクノロジーのスキル・経験を保有した自社人材が活躍できる場と、実際のプロジ
ェクトを通じて DX 人材を育成する機会を拡充することを目指していました。
一方、DJN は顧客企業と社会の持続的成長にコミットする「Integrated Growth Partner（インテグレーテッ

ド・グロース・パートナー）」への進化を目的とした「ビジネスフォーメーションの変革」を推進しており、BX
（ビジネスの変革）、DX（デジタルの変革）、CX（顧客体験の変革）、AX（広告宣伝の変革）という 4 つの事
業領域に注力した競争力強化を図っています。なかでも、広範囲にわたる DX ソリューションを提供する体制を
整え、実際に電通グループの多くクライアントのプロジェクトを支援してきた DX 領域のビジネスはここ数年で
急速に拡大し、今後もさらなる成長が見込まれていることから、デジタル分野の知識と経験を持つ専門人材の確
保が急務となっていました。

■提携の内容

本提携において、DJN は DX 領域において取り組む課題やプロジェクトへの対応に必要な専門人材に関する情
報をテクノプロと共有、テクノプロは豊富な技術者人材リソースを活用してプロジェクト推進体制の構築を支援
します。
テクノプロが自社の教育研修プログラムによって育成している人材が DJN の手掛けるプロジェクトに参画す

ることで、実際の現場でスキルと経験を身に付ける OJT の機会を創出します。
これらの取り組みを通じて、5 年間で 500 名の DX 人材を創出し、両社の DX 領域におけるビジネスのさらな

る拡大を目指します。

株式会社テクノプロ
代表取締役社長 嶋岡 学
代表取締役社長 浅井 功一郎

PRESS RELEASE

TechnoPro, Inc.

【本件に関するお問い合わせ先】
テクノプロ・ホールディングス株式会社 経営企画部広報 IR室

Email: cir@technopro.com

【電通ジャパンネットワークについて】
電通ジャパンネットワーク（DJN）は、純粋持株会社（株式会社 電通グループ）の社内カンパニーであり、国
内に展開する事業会社約 160 社を支援しています。また DJN は、それらグループ会社で構成されるネットワー
クそのものを指します。

［Web サイト］https://www.japan.dentsu.com/jp/

【テクノプロ・グループについて】
テクノプロ・グループは日本および中国、東南アジア、インド、英国などの拠点に 24,899 人（国内 22,048 人、
海外 2,851 人、2022 年 6 月末時点）の技術者・研究者を擁する国内最大規模の技術系人材サービスグループで
す。機械、電気、電子、組込み、情報システム、化学、バイオ、医薬、建築、土木など、産業界が必要とするす
べての技術領域をカバーする専門領域の広さと高度な技術力が評価され、国内外で常時約 2,300 の企業、研究機
関、公共団体、大学に対し、技術を軸としたサービスを提供しています。

［Web サイト］https://www.technoproholdings.com/

mailto:cir@technopro.com
https://www.japan.dentsu.com/jp/
https://www.technoproholdings.com/